
СОВЕТ СВИЯЖСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
СВИЯЖСК АВЫЛ җИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 
 

 
Тел/факс: (84371) 3-89-00 E-mail:Svg.Zel@tatar.ru 

 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 
КАРАР 

 
 «19» декабря 2019г.          №209 
 
 
О бюджете Свияжского  
сельского поселения Зеленодольского  
муниципального района Республики  
Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов 
 
  

Заслушав и обсудив доклад главы Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района Костюнина Владимира Павловича, учитывая, 
что разработанный проект Решения «О бюджете Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» был обсужден на публичном слушании и 
доработан с учетом предложений и замечаний, внесенных населением и депутатами 
Свияжского сельского поселения, а также руководствуясь Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Уставом Свияжского 
сельского поселения Совет Свияжского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района решил: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Свияжского сельского 
поселения на 2020 год: 

1.1 общий объем доходов бюджета Свияжского сельского поселения  в сумме 
21 300,249 тыс.руб.; 

1.2 общий объем расходов бюджета Свияжского сельского поселения в сумме 
21 300,249 тыс.руб. 

1.3 общий объем дефицита бюджета Свияжского сельского поселения в сумме 
0,000 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Свияжского сельского 
поселения на плановый период 2021 и 2022 годов: 

2.1 общий объем доходов бюджета Свияжского сельского поселения на 2021 год 
в сумме 21 386,112 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 21 478,435 тыс. руб.; 

2.2. общий объем расходов бюджета Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района РТ: 

- на 2021 год в сумме 21 386,112 тыс. руб., в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 532,347 тыс.руб.; 

- на 2022 год в сумме 21 478,435 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1 069,239 тыс.рублей. 

mailto:Svgl.Zel@tatar.ru


2.3 общий объем дефицита бюджета Свияжского сельского поселения в сумме 
0,000 тыс. рублей. 

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Свияжского 
сельского поселения: 

- на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению.  

4. Установить по состоянию на 01 января 2021 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования Свияжское сельское 
поселение в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением. 

5. Установить по состоянию на 01 января 2022 года, на 01 января 2023 года 
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
Свияжское сельское поселение в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением 

6. Утвердить программу муниципальных гарантий Свияжского сельского 
поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно приложению №3 к 
настоящему Решению. 

7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 и на плановый период 2021-2022 годов, согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению.  

8. В соответствие с пунктом 2 статьи 60.1. Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации на 2020-2022 годы согласно приложению 
№ 5 к настоящему Решению.  

9. Учесть в бюджете Свияжского сельского поселения прогнозируемые 
объемы доходов на 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению,  на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 7 к настоящему 
Решению. 

10. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Свияжского сельского поселения согласно приложению № 8 к  настоящему Решению. 

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Свияжского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджета: 

- на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 10 к 

настоящему Решению. 

12. Утвердить ведомственную структуру расходов Свияжского сельского 
поселения: 

- на 2020 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 12 к 

настоящему Решению. 

13. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету Зеленодольского муниципального района из бюджета Свияжского сельского 
поселения, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения, предусмотренных в соответствии с заключенными соглашениями по 
организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек и созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры 

- на 2020 год в сумме 160,346 тыс. руб.; 
- на 2021 год в сумме 159,520 тыс. руб.; 



- на 2022 год в сумме 159,560 тыс. руб. 

14. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений: 

- на 2020 год  в сумме 20 269,073 тыс. руб., в том числе за счет бюджета 
Республики Татарстан 2,132 тыс.руб.; 

- на 2021 год в сумме 20 337,110 тыс. руб., в том числе за счет бюджета 
Республики Татарстан 2,339 тыс.руб.; 

 - на 2022 год в сумме 20 413,100 тыс. руб., в том числе за счет бюджета 
Республики Татарстан 2,370 тыс. руб. 

15. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету Зеленодольского муниципального района из бюджета Свияжского сельского 
поселения, на осуществление части полномочий на организацию мероприятий в сфере 
внешнего финансового контроля: 

- на 2020 год в сумме 51,374 тыс. руб.; 
- на 2021 год в сумме 51,370 тыс. руб.; 
- на 2022 год в сумме 51,370 тыс. руб. 

16. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты: 

- на 2020 год в сумме 92,076 тыс. рублей; 
- на 2021 год в сумме 92,212 тыс. рублей; 
- на 2022 год в сумме 93,655 тыс. рублей. 

17. Органы местного самоуправления Свияжского сельского поселения не в 
праве принимать в 2020 году решения приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной 
сферы. 

18. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Свияжского 
сельского поселения сверх утвержденного настоящим Решением общего объема 
доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в 
настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 
муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в 
случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований 
в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные 
поступления от физических юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том 
числе поступающие в бюджет в порядке установленным пунктом 5 статьи 242 
Бюджетного кодекса Российской Федерации,   фактически полученные при исполнении 
бюджета Свияжского сельского поселения сверх утвержденных настоящим Решением 
доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям 
предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в настоящее Решение. 

19. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Свияжского сельского 
поселения в соответствии с заключенными соглашениями. 

20. Установить, что в 2020 году доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в собственности Свияжского сельского поселения и переданные в 
оперативное управление казенным учреждением включаются в состав доходов 
бюджета Свияжского сельского поселения и используются на исполнение бюджетных 
обязательств в соответствии с настоящим Решением. 

21. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
Свияжского сельского поселения, а так же разместить на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 
информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

http://pravo.tatarstan.ru/


муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) 

22. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 
 
 
 
Глава Свияжского сельского поселения, 
Председатель Совета                                                     В.П. Костюнин 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


 
 
Приложение №1 
к Решению Совета Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ«О бюджете Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Свияжского сельского поселения ЗМР Республики Татарстан 

на 2020 год 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ 2020 год 

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

   

01 05 00 00 00 0000 
000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТОК СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

   

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

  -21 300,249 

01 05 02 00 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

  -21 300,249 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

  -21 300,249 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

  -21 300,249 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

  +21 300,249 

01 05 02 00 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

  +21 300,249 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

  +21 300,249 

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

  +21 300,249 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 
 
Приложение №2 
к Решению Совета Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ «О бюджете Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Свияжского сельского поселения ЗМР Республики Татарстан 

на 2021-2022 года 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ 2021 год 2022 год 

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

    

01 05 00 00 00 0000 
000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТОК 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

    

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

  -
21 386,112 

-21 478,435 

01 05 02 00 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

  -
21 386,112 

-21 478,435 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

  -
21 386,112 

-21 478,435 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

  -
21 386,112 

-21 478,435 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

  +21 386,11
2 

+21 478,43
5 

01 05 02 00 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

  +21 386,11
2 

+21 478,43
5 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

  +21 386,11
2 

+21 478,43
5 

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

  +21 386,11
2 

+21 478,43
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                     
 

Приложение №3 
к Решению Совета Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ «О бюджете Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 

          
 
 

Программа муниципальных гарантий Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов 
 
 
 

Предоставление муниципальных гарантий муниципальным образованием 
Свияжского сельского поселения в 2020 и плановом периоде 2021 – 2022 годов не 
планируется. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                     
 

Приложение №4 
к Решению Совета Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ «О бюджете Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 

          
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  
Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 

1. В 2020 году не планируется привлечение средств в бюджет Свияжского 
сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан. 

2. В 2021 - 2022 годах привлечение средств в бюджет Свияжского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан не 
планируется. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                     
 

Приложение №5 
к Решению Совета Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ «О 
бюджете Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 

                                                                                                                            
 

Нормативы 
 распределения доходов между бюджетами  
бюджетной системы Республики Татарстан 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
                                                                                                                                    (в 
процентах) 

Код 
Наименование групп, подгрупп,  

статей и подстатей доходов 

Бюджет 
Свияжского 
сельского  
поселения 

1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

1 11 02 033 10 
0000 120 

Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов сельских поселений 100 

1 11 02085 10 0000 
120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности сельских поселений 100 

1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

100 

1 14 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

1 14 06025 10 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в  собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 100 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



  
Приложение №6 
к Решению Совета Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ «О 
бюджете Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 
годов»  
 от 19 декабря 2019 года № 209 

 
Объемы прогнозируемых доходов бюджета  Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района  
Республики Татарстан на 2020 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма 

        

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 
000 

  939,100 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 1 01 00000 00 0000 

000 
  345,000 

Налог на доходы физических лиц 
 1 01 02000 01 0000 

110 
  345,000 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за 
исключением доходов , полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

1 01 02010 01 0000 110   345,000 

 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000   488,800 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000   48,000 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1 06 01030 10 0000 110   48,000 

Земельный налог 
  1 06 06000 00 0000 

110 
  440,800 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06033 10 0000 110   400,700 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06043 10 0000 110   40,100 



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 
000 

  75,300 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120   15,300 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1.11.09045.10.0000.120   60,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000   30,000 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов 

1 16 02020 02 0000 140   30,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000   20 361,149 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000   20 361,149 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150   20 269,073 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 151   92,076 

ВСЕГО ДОХОДОВ     21 300,249 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
Приложение №7 
к Решению Совета Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ «О 
бюджете Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 
 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  Свияжского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района 

 Республики Татарстан 
на плановый период 2021-2022 годы 

(тыс. рублей) 

      
2021год 2022год 

Наименование Код дохода 
ДК
Д 

          

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 
000 

  956,790 971,680 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

 1 01 00000 00 0000 
000 

  351,900 357,880 

Налог на доходы физических 
лиц 

 1 01 02000 01 0000 
110 

  351,900 357,880 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за исключением 
доходов , полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 

1 01 02010 01 0000 
110 

  351,900 357,880 

 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
  493,600 498,900 

Налог на имущество 
физических лиц 

1 06 01000 00 0000 
000 

  52,800 58,100 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1 06 01030 10 0000 
110 

  52,800 58,100 

Земельный налог 
  1 06 06000 00 0000 

110 
  440,800 440,800 



Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 
110 

  400,700 400,700 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 
110 

  40,100 40,100 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 
000 

  75,300 75,300 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 
120 

  15,300 15,300 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1.11.09045.10.0000.
120 

  60,000 60,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 
000 

  35,990 39,600 

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов 

1 16 02020 02 0000 
140 

 35,990 39,600 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 
000 

  20 429,322 20 506,755 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 
000 

  20 429,322 20 506,755 



Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов 

2 02 16001 10 0000 
150 

  20 337,110 20 413,100 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 
150 

  92,212 93,655 

ВСЕГО ДОХОДОВ     21 386,112 21 478,435 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 Приложение №8 

к Решению Совета Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ «О бюджете 
Свияжского сельского поселения ЗМР РТ 
на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 
 
 
 

Перечень 
главных администраторов доходов бюджета  

Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района 

 
 

Таблица 1 
 
 

Перечень 
главных администраторов доходов 

бюджета  
Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района –  
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений. 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 
администрато

ра доходов 

доходов бюджета 
Свияжского сельского 

поселения 

802 Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального 
района 

802  1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов 

802 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года 

802 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 

803 Муниципальное учреждение «Палата имущественных и 
земельных отношений Зеленодольского муниципального 

района» 
 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 
администрато

ра доходов 

доходов бюджета 
Свияжского сельского 

поселения 

803 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных)  
капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским поселениям 

803 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

803 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05027 10 0000 120  Доходы, получаемые  в виде арендной 
платы  за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

803 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)   
 

803 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, 
созданных сельскими поселениями 

803 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное 
управление 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 
администрато

ра доходов 

доходов бюджета 
Свияжского сельского 

поселения 

803 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

803 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

803 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных  учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 

803 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

803 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

803 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу  



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 
администрато

ра доходов 

доходов бюджета 
Свияжского сельского 

поселения 

803 1 14 02058 10 0000 410 Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в 
собственности сельских поселений, в 
части реализации основных средств 

803  1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

803 1 14 06045 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

803 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 
 

   

   

805 Финансово - бюджетная палата Зеленодольского 
муниципального  

района 
 

805 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

   

805 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

   

805 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
из местных бюджетов 

805 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 

805 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

805 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 
администрато

ра доходов 

доходов бюджета 
Свияжского сельского 

поселения 

   

805 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

805 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

874 Исполнительный комитет _Свияжского сельского поселения 
 

874 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий. 

874 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий. 

874 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий. 



874 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

874 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

   

874 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией  имущества 
сельских поселений 

874 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений  

   

874 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

 
 
 

874 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

   

 
 

874 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения 

   

874 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта 
(за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда) 

   

874 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 



874 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских  поселений 

874 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

 
 

  
Иные доходы бюджета Свияжского сельского поселения, 

администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов бюджета Свияжского сельского поселения в 

пределах их компетенции 
 

 

   

000 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов сельских 
поселений 

000 1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 
результаты интеллектуальной 
деятельности военного, специального и 
двойного назначения, находящимися в 
собственности сельских поселений 

000 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 
результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в 
собственности сельских поселений 

000 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений  

   

000 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 

000 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу) 

000 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 
активов, находящихся в собственности 
сельских поселений 

000 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами 
управления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенных 
функций 



   

000 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

 
 

000 
1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

 
 

000 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения 

000 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта 
(за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда) 

000 1 16 10100 10 0000 140 
 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 
 

000 1 16 11064 01 0000 140 
 

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 
 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

000 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских 
поселений 

000 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 03 05010 10 0000 150 Предоставление  государственными 
(муниципальными) организациями 
грантов для получателей средств 
бюджетов сельских поселений 



000 2 03 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
государственными (муниципальными) 
организациями  получателям средств  
бюджетов сельских поселений 

   

000 2 03 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций  в бюджеты сельских 
поселений 

000 2 04 05010 10 0000 150 Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей 
средств  бюджетов сельских поселений 

000 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями 
получателям средств  бюджетов сельских 
поселений 

000 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 

000 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений   

000 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений  

000 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы  

 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



           Приложение №9 
к Решению Совета Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ «О бюджете Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 

 
 
 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Свияжского 

сельского поселения на 2020 год 
(тыс.руб.) 

 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Д
К
Р 

2020 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01         3 213,10600 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02       456,89569 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 
99 0 00 
00000 

    456,89569 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 
02030 

    456,89569 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
99 0 00 
02030 

100   456,89569 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03       0,30000 

Непрограммные направления 
расходов 

01 03 
99 0 00 
00000 

    0,30000 

Центральный аппарат 01 03 
99 0 00 
02040 

    0,30000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 
99 0 00 
02040 

800   0,30000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04       1 382,81891 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 
99 0 00 
00000 

    1 382,81891 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00     1 382,81891 



02040 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
99 0 00 
02040 

100   575,67659 

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 
99 0 00 
02040 

200   789,14232 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 

800   18,00000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06       51,37400 

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 
99 0 00 
00000 

    51,37400 

Центральный аппарат 01 06 
99 0 00 
25600 

    51,37400 

Межбюджетные трансферты 01 06 
99 0 00 
25600 

500   51,37400 

Резервные фонды 01 11       30,00000 

Непрограммные направления 
расходов 

01 11 
99 0 00 
00000 

    30,00000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 
99 0 00 
07411 

    30,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 0 00 
07411 

800   30,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы  

01 13       1 291,71740 

Государственная программа 
"Развитие государственной 
гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной службы в 
Республике Татарстан на 2014 – 2016 
годы" 

01 13 
19 0 00 
00000 

    2,47814 

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 

01 13 
19 0 01 
21910 

    2,47814 

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд 

01 13   200   2,47814 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 
99 0 00 
00000 

    1 289,23926 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 
99 0 00 
02950 

    967,32400 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
02950 

800   967,32400 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 
99 0 00 
02990 

    321,91526 



Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99 0 00 
02990 

200   321,91526 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         92,07600 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 3       92,07600 

Непрограммные направления 
расходов 

02 3 
99 0 00 
00000 

    92,07600 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 
99 0 00 
51180 

    92,07600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 
99 0 00 
51180 

200   92,07600 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         
17 

834,72100 

Жилищное хозяйство 05 01       60,00000 

Непрограммное направление 
расходов 

05 01 
99 0 00 
00000 

    60,00000 

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенные в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 
99 0 00 
76030 

    60,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 
99 0 00 
76030 

200   60,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02       
12 

000,00000 

Непрограммное направление 
расходов 

05 02 
99 0 00 
00000 

    
12 

000,00000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
99 0 00 
75050 

    
12 

000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
99 0 00 
75050 

800   
12 

000,00000 

Благоустройство 05 03       5 774,72100 

Непрограммное направление 
расходов 

05 03 
99 0 00 
00000 

    5 774,72100 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
78010 

    727,42146 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78010 

200   727,42146 

Озеленение 05 03 
99 0 00 
78030 

    1 800,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78030 

200   1 800,00000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 
99 0 00 
78050 

    3 247,29954 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78050 

200   3 247,29954 



Культура, кинематография 08         160,34600 

Культура 08 01       160,34600 

Непрограммное направление 
расходов 

08 01 
99 0 00 
00000 

    160,34600 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 
99 0 00 
25600 

    160,34600 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 00 
25600 

500   160,34600 

Всего расходов           
21 

300,24900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №10 
к Решению Совета Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ «О 
бюджете Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 

 

 
 

 

 
 
 

    Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Свияжского сельского поселения на плановый период 2021-2022 года 
 
 

(тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2021 год 2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01         
3 

271,01000 
3 331,31000 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02       474,61868 493,02914 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 
99 0 00 
00000 

    474,61868 493,02914 

Глава муниципального 
образования 

01 02 
99 0 00 
02030 

    474,61868 493,02914 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
99 0 00 
02030 

100   474,61868 493,02914 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03       0,30000 0,30000 

Непрограммные направления 
расходов 

01 03 
99 0 00 
00000 

    0,30000 0,30000 

Центральный аппарат 01 03 
99 0 00 
02040 

    0,30000 0,30000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 
99 0 00 
02040 

800   0,30000 0,30000 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04       
1 

410,42470 
1 439,24294 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 
99 0 00 
00000 

    
1 

410,42470 
1 439,24294 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

    
1 

410,42470 
1 439,24294 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
99 0 00 
02040 

100   598,00708 621,20378 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
99 0 00 
02040 

200   794,41762 800,03916 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 

800   18,00000 18,00000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06       51,37000 51,37000 

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 
99 0 00 
00000 

    51,37000 51,37000 

Центральный аппарат 01 06 
99 0 00 
25600 

    51,37000 51,37000 

Межбюджетные трансферты 01 06 
99 0 00 
25600 

500   51,37000 51,37000 

Резервные фонды 01 11       30,00000 30,00000 

Непрограммные направления 
расходов 

01 11 
99 0 00 
00000 

    30,00000 30,00000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 
99 0 00 
07411 

    30,00000 30,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 0 00 
07411 

800   30,00000 30,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы  

01 13       
1 

304,29662 
1 317,36793 

Государственная программа 
"Развитие государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан на 2014 
– 2016 годы" 

01 13 
19 0 00 
00000 

    2,57427 2,67411 



Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан 
и муниципальной службы в 
Республике Татарстан 

01 13 
19 0 01 
21910 

    2,57427 2,67411 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
19 0 01 
21910 

200   2,57427 2,67411 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 
99 0 00 
00000 

    
1 

301,72235 
1 314,69382 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

01 13 
99 0 00 
02950 

    967,32000 967,32000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
02950 

800   967,32000 967,32000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 
99 0 00 
02990 

    334,40235 347,37382 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
99 0 00 
02990 

200   334,40235 347,37382 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         92,21200 93,65500 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 3       92,21200 93,65500 

Непрограммные направления 
расходов 

02 3 
99 0 00 
00000 

    92,21200 93,65500 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 
99 0 00 
51180 

    92,21200 93,65500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 
99 0 00 
51180 

200   92,21200 93,65500 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         
17 

331,02300 
16 

824,67100 

Жилищное хозяйство 05 01       60,00000 60,00000 

Непрограммное направление 
расходов 

05 01 
99 0 00 
00000 

    60,00000 60,00000 

Капитальный ремонт 
жилищного фонда, не 
включенные в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 
99 0 00 
76030 

    60,00000 60,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 
99 0 00 
76030 

200   60,00000 60,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02       
12 

000,00000 
12 

000,00000 

Непрограммное направление 
расходов 

05 02 
99 0 00 
00000 

    
12 

000,00000 
12 

000,00000 



Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
99 0 00 
75050 

    
12 

000,00000 
12 

000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
99 0 00 
75050 

800   
12 

000,00000 
12 

000,00000 

Благоустройство 05 03       
5 

271,02300 
4 764,67100 

Непрограммное направление 
расходов 

05 03 
99 0 00 
00000 

    
5 

271,02300 
4 764,67100 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
78010 

    756,07046 786,61046 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
99 0 00 
78010 

200   756,07046 786,61046 

Озеленение 05 03 
99 0 00 
78030 

    
1 

800,00000 
1 800,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
99 0 00 
78030 

200   
1 

800,00000 
1 800,00000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 
99 0 00 
78050 

    
2 

714,95254 
2 178,06054 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
99 0 00 
78050 

200   
2 

714,95254 
2 178,06054 

Культура, кинематография 08         159,52000 159,56000 

Культура 08 01       159,52000 159,56000 

Непрограммное направление 
расходов 

08 01 
99 0 00 
00000 

    159,52000 159,56000 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 
99 0 00 
25600 

    159,52000 159,56000 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 00 
25600 

500   159,52000 159,56000 

Всего расходов без учета 
условно-утвержденных 

          
20 

853,76500 
20 

409,19600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение №11 
к Решению Совета Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ «О бюджете Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  

           от 19 декабря 2019 года № 209 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Свияжского сельского поселения  

на 2020 год 

(тыс.руб.) 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2020 год 

Совет Свияжского сельского 
поселения 

            457,19569 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

974 01         457,19569 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

974 01 02       456,89569 

Непрограммные направления 
расходов 

974 01 02 99 0 00 00000     456,89569 

Глава муниципального 
образования 

974 01 02 99 0 00 02030     456,89569 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

974 01 02 99 0 00 02030 100   456,89569 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

974 01 03       0,30000 

Непрограммные направления 
расходов 

974 01 03 99 0 00 00000     0,30000 

Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99 0 00 02040 800   0,30000 

Исполнительный комитет 
Свияжского сельского 
поселения 

            
20 

843,05331 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

874 01         
2 

755,91031 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

874 01 04       
1 

382,81891 

Непрограммные направления 
расходов 

874 01 04 99 0 00 00000     
1 

382,81891 

Центральный аппарат 874 01 04 99 0 00 02040     
1 

382,81891 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

874 01 04 99 0 00 02040 100   575,67659 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

874 01 04 99 0 00 02040 200   789,14232 

Иные бюджетные ассигнования 874 01 04 99 0 00 02040 800   18,00000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

874 01 06       51,37400 

Непрограммные направления 
расходов 

874 01 06 99 0 00 00000     51,37400 

Центральный аппарат 874 01 06 99 0 00 25600     51,37400 

Межбюджетные трансферты 874 01 06 99 0 00 25600 500   51,37400 

Резервные фонды 874 01 11       30,00000 

Непрограммные направления 
расходов 

874 01 11 99 0 00 00000     30,00000 

Резервные фонды местных 
администраций 

874 01 11 99 0 00 07411     30,00000 

Иные бюджетные ассигнования 874 01 11 99 0 00 07411 800   30,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

874 01 13       
1 

291,71740 

Государственная программа 
"Развитие государственной 
гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан 
на 2014 – 2016 годы" 

874 01 13 19.0.00.00000     2,47814 

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 

874 01 13 19 0 01 21910     2,47814 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 

874 01 13   200   2,47814 



(муниципальных) нужд 

Непрограммные направления 
расходов 

874 01 13 99 0 00 00000     
1 

289,23926 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

874 01 13 99 0 00 02950     967,32400 

Иные бюджетные ассигнования 874 01 13 99 0 00 02950 800   967,32400 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 01 13 99 0 00 02990     321,91526 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

874 01 13 99 0 00 02990 200   321,91526 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 874 02         92,07600 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

874 02 03       92,07600 

Непрограммные направления 
расходов 

874 02 03 99 0 00 00000     92,07600 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

874 02 03 99 0 00 51180     92,07600 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

874 02 03 99 0 00 51180 200   92,07600 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

874 05         
17 

834,72100 

Жилищное хозяйство 874 05 01       60,00000 

Непрограммное направление 
расходов 

874 05 01 99 0 00 00000     60,00000 

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенные в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

874 05 01 99 0 00 76030     60,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

874 05 01 99 0 00 76030 200   60,00000 

Коммунальное хозяйство 874 05 02       
12 

000,00000 

Непрограммное направление 
расходов 

874 05 02 99 0 00 00000     
12 

000,00000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

874 05 02 99 0 00 75050     
12 

000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 874 05 02 99 0 00 75050 800   
12 

000,00000 

Благоустройство 874 05 03       
5 

774,72100 

Непрограммное направление 
расходов 

874 05 03 99 0 00 00000     
5 

774,72100 



Уличное освещение 874 05 03 99 0 00 78010     
1 

227,47064 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

874 05 03 99 0 00 78010 200   
1 

227,47064 

Озеленение 874 05 03 99 0 00 78030     
1 

800,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

874 05 03 99 0 00 78030 200   
1 

800,00000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

874 05 03 99 0 00 78050     
2 

747,25036 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

874 05 03 99 0 00 78050 200   
2 

747,25036 

Культура, кинематография 874 08         160,34600 

Культура 874 08 01       160,34600 

Непрограммное направление 
расходов 

874 08 01 99 0 00 00000     160,34600 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

874 08 01 99 0 00 25600     160,34600 

Межбюджетные трансферты 874 08 01 99 0 00 25600 500   160,34600 

Всего расходов             
21 

300,24900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Приложение №12 
к Решению Совета Свияжского 
сельского поселения ЗМР РТ «О 
бюджете Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
от 19 декабря 2019 года № 209 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Свияжского сельского поселения  

на плановый период 2021-2022 года 
 

(тыс.руб.) 

Наименование 
Ве
д 

Рз ПР ЦСР ВР 
Д
К
Р 

2021 год 2022 год 

Совет Свияжского 
сельского поселения 

            
474,9186

8 
493,32914 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

97
4 

01         
474,9186

8 
493,32914 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

97
4 

01 02       
474,6186

8 
493,02914 

Непрограммные 
направления расходов 

97
4 

01 02 
99 0 00 
00000 

    
474,6186

8 
493,02914 

Глава муниципального 
образования 

97
4 

01 02 
99 0 00 
02030 

    
474,6186

8 
493,02914 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

97
4 

01 02 
99 0 00 
02030 

100   
474,6186

8 
493,02914 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

97
4 

01 03       0,30000 0,30000 

Непрограммные 
направления расходов 

97
4 

01 03 
99 0 00 
00000 

    0,30000 0,30000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

97
4 

01 03 
99 0 00 
02040 

800   0,30000 0,30000 

Исполнительный комитет 
Свияжского сельского 
поселения 

            
20 

378,8463
2 

19 
915,86687 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

87
4 

01         
2 

796,0913
2 

2 
837,98087 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

87
4 

01 04       
1 

410,4247
0 

1 
439,24294 

Непрограммные 
направления расходов 

87
4 

01 04 
99 0 00 
00000 

    
1 

410,4247
0 

1 
439,24294 

Центральный аппарат 
87
4 

01 04 
99 0 00 
02040 

    
1 

410,4247
0 

1 
439,24294 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

87
4 

01 04 
99 0 00 
02040 

100   
598,0070

8 
621,20378 

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

87
4 

01 04 
99 0 00 
02040 

200   
794,4176

2 
800,03916 

Иные бюджетные 
ассигнования 

87
4 

01 04 
99 0 00 
02040 

800   18,00000 18,00000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

87
4 

01 06       51,37000 51,37000 

Непрограммные 
направления расходов 

87
4 

01 06 
99 0 00 
00000 

    51,37000 51,37000 

Центральный аппарат 
87
4 

01 06 
99 0 00 
25600 

    51,37000 51,37000 

Межбюджетные трансферты 
87
4 

01 06 
99 0 00 
25600 

500   51,37000 51,37000 

Резервные фонды 
87
4 

01 11       30,00000 30,00000 

Непрограммные 
направления расходов 

87
4 

01 11 
99 0 00 
00000 

    30,00000 30,00000 

Резервные фонды местных 
администраций 

87
4 

01 11 
99 0 00 
07411 

    30,00000 30,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

87
4 

01 11 
99 0 00 
07411 

800   30,00000 30,00000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

87
4 

01 13       
1 

304,2966
2 

1 
317,36793 

Государственная программа 
"Развитие государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 

87
4 

01 13 
19 0 00 
00000 

    2,57427 2,67411 



муниципальной службы в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2016 годы" 

Мероприятия по развитию 
государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 

87
4 

01 13 
19 0 01 
21910 

    2,57427 2,67411 

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

87
4 

01 13 
19 0 01 
21910 

200   2,57427 2,67411 

Непрограммные 
направления расходов 

87
4 

01 13 
99 0 00 
00000 

    
1 

301,7223
5 

1 
314,69382 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

87
4 

01 13 
99 0 00 
02950 

    
967,3200

0 
967,32000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

87
4 

01 13 
99 0 00 
02950 

800   
967,3200

0 
967,32000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

87
4 

01 13 
99 0 00 
02990 

    
334,4023

5 
347,37382 

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

87
4 

01 13 
99 0 00 
02990 

200   
334,4023

5 
347,37382 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
87
4 

02         92,21200 93,65500 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

87
4 

02 03       92,21200 93,65500 

Непрограммные 
направления расходов 

87
4 

02 03 
99 0 00 
00000 

    92,21200 93,65500 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

87
4 

02 03 
99 0 00 
51180 

    92,21200 93,65500 

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

87
4 

02 03 
99 0 00 
51180 

200   92,21200 93,65500 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

87
4 

05         
17 

331,0230
0 

16 
824,67100 

Жилищное хозяйство 
87
4 

05 01       60,00000 60,00000 

Непрограммное направление 
расходов 

87
4 

05 01 
99 0 00 
00000 

    60,00000 60,00000 



Капитальный ремонт 
жилищного фонда, не 
включенные в состав 
Республиканской программы 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

87
4 

05 01 
99 0 00 
76030 

    60,00000 60,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

87
4 

05 01 
99 0 00 
76030 

200   60,00000 60,00000 

Коммунальное хозяйство 
87
4 

05 02       
12 

000,0000
0 

12 
000,00000 

Непрограммное направление 
расходов 

87
4 

05 02 
99 0 00 
00000 

    
12 

000,0000
0 

12 
000,00000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

87
4 

05 02 
99 0 00 
75050 

    
12 

000,0000
0 

12 
000,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

87
4 

05 02 
99 0 00 
75050 

800   
12 

000,0000
0 

12 
000,00000 

Благоустройство 
87
4 

05 03       
5 

271,0230
0 

4 
764,67100 

Непрограммное направление 
расходов 

87
4 

05 03 
99 0 00 
00000 

    
5 

271,0230
0 

4 
764,67100 

Уличное освещение 
87
4 

05 03 
99 0 00 
78010 

    
756,0704

6 
786,61046 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

87
4 

05 03 
99 0 00 
78010 

200   
756,0704

6 
786,61046 

Озеленение 
87
4 

05 03 
99 0 00 
78030 

    
1 

800,0000
0 

1 
800,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

87
4 

05 03 
99 0 00 
78030 

200   
1 

800,0000
0 

1 
800,00000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

87
4 

05 03 
99 0 00 
78050 

    
2 

714,9525
4 

2 
178,06054 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

87
4 

05 03 
99 0 00 
78050 

200   
2 

714,9525
4 

2 
178,06054 

Культура, кинематография 
87
4 

08         
159,5200

0 
159,56000 

Культура 
87
4 

08 01       
159,5200

0 
159,56000 

Непрограммное направление 
расходов 

87
4 

08 01 
99 0 00 
00000 

    
159,5200

0 
159,56000 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 

87
4 

08 01 
99 0 00 
25600 

    
159,5200

0 
159,56000 



вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Межбюджетные трансферты 
87
4 

08 01 
99 0 00 
25600 

500   
159,5200

0 
159,56000 

Всего расходов без учета 
условно-утвержденных 

            
20 

853,7650 
20 

409,1960 

 
 
 

 
Оценка ожидаемого исполнения бюджета  

Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан 
в 2020 году 

 

Наименование показателя 
Уточненный план 

на 01.11.2019г. 
тыс. руб. 

Ожидаемое 
исполнение за 

2019 г. тыс. 
руб. 

1 2 3 

ДОХОДЫ 

Налоговые и неналоговые доходы 914,63247 1090,28431 

Налог на доходы физических лиц 293 331,72654 

Налог на имущество физических лиц 42 48,8 

Земельный налог 442,7 445,275 

Единый сельхозналог 1,25247 1,25247 

Итого налоговые доходы 778,95247 827,05401 

Аренда земель 0 0 

Аренда имущества 15,3 15,3 

Найм жилья 60 79,53947 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

60,38 30 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 

  138,39083 

Итого неналоговые доходы 135,68 263,2303 

Дотации 20 462,55 20 462,55 

Прочие субвенции     

Субвенция ЗАГС     

Субвенция ВУС 86,40 86,40 

Межбюджетные трансферты для 
компенсации дополнительных 
расходов 

2 381,96 2 381,96 

ВСЕГО ДОХОДОВ 23 845,54 24 021,19 

РАСХОДЫ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

2 734,11 2 734,11 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 86,40 86,40 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

25,34 25,34 

Жилищно-коммунальное хозяйство 20 298,92 18 662,71 



Природоохранные мероприятия     

Образование     

Межбюджетные трансферты (налог на 
имущество) 

985,35 974,23967 

Межбюджетные трансферты 3 092,27 3 092,27 

Культура, кинематография 157,20 157,20 

ВСЕГО РАСХОДОВ 27 379,59 25 732,27 

 
 
 
 

 
Расчет налога на доходы физических лиц на 2020 год (тыс.руб.) 

 
 

Оценка поступления налога в 2019г    
(по нормативу бюджета поселения 4%), тыс.руб.                                                                                           

331,727 

 

Ожидаемое поступление с налоговой базы в 2019г., 
тыс.руб. 

8 293,175 

 

Прогнозируемый темп роста налога (%)   104,001 

Сумма НДФЛ в 2020 году, тыс.руб.                                                                          8 625,000 

Сумма налога по нормативу бюджета поселения в 
2020 году (4%), тыс.руб.                           

345,000 

 

 
 

Расчет налога на доходы физических лиц на 2021 - 2022 год (тыс.руб.) 
                                                                                                                
                                                                                             2021 г.                 2022 г. 
Ожидаемое поступление в 2020г                                   345,000                 351,900 
Прогнозируемый темп роста налога в %                        102,00                 101,70 
Прогноз налога                                                                 351,900                357,880 
 
 

Расчет налога на имущество физических лиц на 2020 год 
 

 Налоговая 
база, 

тыс.руб 

% 
собираемос

ти 

Сумма 
налога, 
тыс.руб. 

Прогноз в 2020г. (в расчете от 
кадастровой стоимости имущества по 
отчету 5-мн за 2018 год) 

52,0 92,3% 48,000 

 
 

Расчет налога на имущество физических лиц на 2021-2022 года 
 

  

Прогноз в 2021г. (с учетом темпа роста 110%), 
тыс.руб. 

52,800 

Прогноз в 2022г. (с учетом темпа роста 110%), 
тыс.руб. 

58,100 

 



 
 

Расчет поступления земельного налога на 2020 - 2022 года 
 

  

Прогноз на 2020 год, тыс.руб. 440,800 
 

Прогноз на 2021 год, тыс.руб. 440,800 

  

Прогноз на 2022 год, тыс.руб. 440,800 

 
 
 

Расчет неналоговых доходов бюджета «Свияжское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
  

В составе прогноза неналоговых доходов бюджета «Свияжское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан учтены 
следующие виды поступлений: 

1) Поступления от аренды имущества, находящегося в собственности 
поселения на 2020 год в сумме 15,300 тыс.руб. (ОАО Таттелеком). 

2) Прогноз поступлений по указанному виду дохода на 2021-2022гг. 
составляет:  на 2021г. - 15,300 тыс.руб., на 2022г - 15,300 тыс.руб. 

3) Поступления от найма имущества, находящегося в собственности 
поселения на 2020 год в сумме 60,000 тыс.руб. (жители муниципальных квартир); 

4) Прогноз поступлений по указанному виду дохода на 2021-2022гг. 
составляет:  на 2021г. – 60,000 тыс.руб., на 2022г – 60,000 тыс.руб. 

5) Поступления от штрафов на 2020 год в сумме 30,000 тыс.руб. (жители 
муниципальных квартир); 

6) Прогноз поступлений по указанному виду дохода на 2021-2022гг. 
составляет:  на 2021г. – 35,99 тыс.руб., на 2022г – 39,600 тыс.руб. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Пояснительная записка к Решению 

Совета Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан 

«О бюджете Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан 

 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
 

Проект Решения Совета Свияжского сельского поселения «О бюджете 
Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» вносится на 
рассмотрение Совета Поселения в соответствии со статьей 185 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее - БК РФ). 

 Проект Решения Совета Свияжского сельского поселения «О бюджете 
Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» подготовлено в 
соответствии с требованиями, установленными БК РФ и Бюджетным кодексом 
Республики Татарстан (далее - БК РТ), положением «О бюджетном процессе 
Свияжского сельского поселения».  

В соответствии с БК РФ (статья 169 БК РФ) бюджет Поселения формируется на 
три года (очередной финансовый год и плановый период), Соответственно, основные 
характеристики бюджета Поселения и иные значимые показатели, представляемые в 
проекте Решения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов также 
сформированы на три года. 

Проект Решения содержит 22 пункта. 
В соответствии с требованиями статей 184.1 БК РФ и 60.1 БК РТ, пунктом 1 

проекта Решения утверждаются основные характеристики бюджета поселения на 2020 
год: 

- общий объем доходов; 
- общий объем расходов; 
- общий объем дефицита. 
Пунктом 2 проекта Решения утверждаются основные характеристики бюджета 

поселения на плановый период 2021-2022 годов: 
- общий объем доходов; 
- общий объем расходов; 
- общий объем дефицита. 
Пунктом 3 проекта Решения утверждаются источники финансирования дефицита 

бюджета Поселения на 2020 год согласно приложению № 1, на плановый период 2021-
2022 годов согласно приложению № 2. 

Пунктами 4 и 5 установлены верхние пределы внутреннего муниципального 
долга муниципального образования Свияжское сельское поселение на 2020 год и 
плановый период 2021 – 2022 годы. 

В пункте 6 для утверждения к проекту Решения предоставляется программа 
муниципальных гарантий Свияжского сельского поселения на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов согласно приложению №3. 

В пункте 7 для утверждения к проекту Решения предоставляется программа 
муниципальных внутренних заимствований Свияжского сельского поселения на 2020 
год и плановый период 2021-2022 годов согласно приложению № 4. 

Пунктом 8 проекта Решения, в соответствии со статьей 184.1 БК РФ и 60.1 БК 
РТ, утверждаются нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации на 2020-2022 годы согласно приложению № 5 к 
настоящему проекту Решения. 

Пунктом 9 учитываются прогнозируемые объемы доходов бюджета Поселения на 
2020 год согласно приложению № 6, на плановый период 2021-2022 годов согласно 
приложению № 7. 



В пункте 10, в соответствии с требованиями статьи 184.1 БК РФ и статьи 60,1 БК 
РТ, утверждается приложение, устанавливающее перечни главных администраторов 
доходов бюджета поселения (Приложение № 8). 

Пункты 11 и 12, в соответствии с базовыми требованиями бюджетного 
законодательства, содержат положения об утверждении приложений, устанавливающих 
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов, классификации расходов бюджета Поселения, а так же 
приложение, утверждающее ведомственную структуру расходов бюджета Поселения на 
2020 год  и плановый период 2021-2022 годов (Приложения № 9,10,11,12). 

В пункте 13 регулируется порядок уплаты бюджетом поселения иных 
межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета Свияжского 
сельского поселения в бюджет Зеленодольского муниципального района в 2020 году и 
плановых периодов 2021-2022 годов, на осуществление расходов муниципального 
района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера в 
части культурного обслуживания населения, проживающего на территории Свияжского 
сельского поселения Зеленодольского муниципального района. 

В пункте 14 регулируется порядок получения дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 
годов. 

В пункте 15 регулируется порядок уплаты бюджетом поселения иных 
межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета Свияжского 
сельского поселения в бюджет Зеленодольского муниципального района в 2020 году и 
плановых периодов 2021-2022 годов, на осуществление части полномочий на 
организацию мероприятий в сфере внешнего финансового контроля. 

В пункте 16, в соответствии с требованиями БК РФ и БК РТ, утверждаются объем 
субвенций на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета 
на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты. 

Пункт 17 ограничивает органы местного самоуправления в праве увеличения 
численности муниципальных служащих и работников учреждения и иных организаций 
бюджетной сферы. 

Пункт 18 изложен с учетом статьи 232 БК РФ, где регламентировано 
использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх 
утвержденных Решением о бюджете Поселения. 

Пунктом 19 орган казначейства Министерства Финансов Республики Татарстан 
наделен правом, в соответствии с заключенными соглашениями, отдельными 
функциями по исполнению бюджета Поселения. 

Пункт 20 устанавливает общие порядки использования доходов от сдачи в 
аренду имущества, находящегося в собственности Поселения и переданного в 
оперативное управление казенным учреждениям. 

Пункт 21 устанавливает обнародование настоящего Решения на 
информационных стендах Свияжского сельского поселения, а так на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан и информационном сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан. 

Пункт 22 устанавливает, в соответствии с БК РФ, вступление в силу Решения с 1 
января 2020 года. 

 
Доходы. 
Доходы бюджета Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района сформированы исходя из прогнозных показателях социально-
экономического развития поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, 
основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2021-2022 годы, отчетных 
данных МРИ ФНС России № 8 по РТ по налоговой базе и оценки поступлений доходов 
в бюджет Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального района в 
2019 году. 



При формировании бюджета учтены изменения и дополнения, внесенные в 
Налоговый кодекс Российской Федерации, Бюджетные кодексы Российской Федерации 
и Республики Татарстан и законодательство по налогам и сборам.  

Налоговые доходы Свияжского сельского поселения в 2020 году  и плановых 
периодах 2021-2022 годов формируются за счет: 

- налога на доходы физических лиц по нормативу - 4%; 
- госпошлины за совершение юридически значимых действий и выдачу 

документов - 100%; 
-   налога на имущество физических лиц - 100%; 
- единого сельскохозяйственного налога по нормативу 50%; 
- земельного налога - 100%. 
Неналоговые доходы Свияжского сельского поселения в 2020 году и плановых 

периодах 2021-2022 годах формируются за счет: 
- доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 

собственности по нормативу - 100%; 
- штрафы – 100% 
- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, 
которые по нормативу 100% будут зачисляться в бюджеты муниципальных районов; 

- доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков, которые по нормативу 100% будут зачисляться 
в бюджеты муниципальных районов; 

- доходов от продажи имущества – 100%. 
Влияние на увеличение доходов бюджета Свияжского сельского поселения в 

2020г. и плановых периодах 2021-2022 годов окажут следующие мероприятия: 
- продолжение работы по формированию налогооблагаемой базы по налогу на 

доходы физических лиц;  
- актуализация работы поселения по налогообложению имущества физических 

лиц; 
- продолжение работы по проведению инвентаризации строений, помещений  и 

сооружений и по оформлению прав собственности на имущество и земельные участки; 
- завершение работы по выявлению землепользователей и оформлению 

правоустанавливающих документов на земельные участки, в том числе  по землям 
сельскохозяйственного назначения, находящимся в обще-долевой собственности; 

- активизация работы по передаче невостребованных земельных участков и 
находящихся под предприятиями - банкротами путем объявления конкурсов на эти 
участки, оформления в государственную собственность и передачи их новым 
собственникам или арендаторам. 

В 2020 году наибольший удельный вес в общем объёме доходных источников 
бюджета занимает налог на землю. В бюджет Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района: в 2020 году прогнозируется в сумме 440,800 
тыс. руб. (52,87% от общей суммы налоговых доходов). 

Следующим, по значимости, доходным источником бюджета Поселения, 
является поступление налога на доходы физических лиц, составляющий 41,38% от 
общей суммы налоговых доходов. Налог на доходы физических лиц, сумма 
поступления которого прогнозируется в 2020 году в размере 345,000 тыс.руб. При 
расчете налога на доходы физических лиц учтен прогноз на 2020 год по фонду оплаты 
труда,  а также ожидаемая оценка поступлений налога на доходы физических лиц в 
2019 году. 

Предусматриваются дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселения из районного фонда финансовой поддержки поселений в 2020 году в сумме 
20 269,073 тыс.руб. 

 
 



Расходы 
При планировании объемных показателей по расходам на 2020 год 

использовались следующие индексы-дефляторы: 
 заработная плата в органах управления с 01.10.2020г. – 3,8%; 
 коммунальные услуги – 3,8% с 01 июля 2020 года. 
 Публичные обязательства с 01.01.2020г – 3,8%. 
При планировании объемных показателей по расходам на плановый период 

2021-2022 годов использовались следующие индексы-дефляторы: 
 заработная плата в органах управления с 01.10.2020г. – 4,0%; с 

01.10.2021г. – 4,0%; 
 коммунальные услуги  с 01.07.21г - 4,0%, с 01.07.22г - 4,0%; 
 Публичные обязательства с 01.07.21г - 4,0%, с 01.07.22г - 4,0%;. 
На основе данных параметров сформирована расходная часть бюджета 

Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального района на 2020 год 
в сумме 21 300,249 тыс. руб., на  2021 год - 21 386,112 тыс.руб., на 2022г. - 21 478,435 
тыс.руб. 

В разделе 01 «Общегосударственные вопросы» учитываются расходы на 
содержание аппарата управления и другие общегосударственные расходы. Кроме 
того, в данном разделе отражаются расходы на реализацию переданных 
государственных полномочий в 2020 году в сумме 3 213,106 тыс.руб., в 2021 году – 
3 271,010 тыс.руб, в 2022 году – 3 331,310 тыс.руб. 

По разделу 02 «Национальная  оборона» отражаются расходы на реализацию 
переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету  на 
территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год в сумме 
92,076 тыс.руб., в 2021 году – 92,212 тыс.руб., в 2022 году – 93,655 тыс.руб.  

В раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» включены расходы на 
благоустройство на 2020 год в сумме 17 834,721 тыс.руб., в 2021 год – 17 863,370 
тыс.руб, в 2022 году – 17 893,910 тыс.руб. 

По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации» 
утвержден объем иных межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета Свияжского сельского поселения в бюджет Зеленодольского муниципального 
района на осуществление расходов муниципального района на решение вопросов 
местного значения межмуниципального характера в части культурного обслуживания 
населения, проживающего на территории Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района на 2020 год в сумме 160,346 тыс.руб., в 2021 
год – 159,520 тыс.руб, в 2022 году – 159,560 тыс.руб. 

В соответствии с требованиями статьи 184.1 БК РФ на плановый период 
планируются условно утверждаемые расходы в объеме не менее 2,5 % от общего объема 
расходов бюджета в 2021 году и не менее 5% в 2022 году. В суммовом выражении данные 
расходы составят в 2021 году 532,347 тыс.  рублей в 2022 году 1 069,239 тыс. рублей. 

Ведомственная структура расходов бюджета Свияжского сельского поселения 
представлена в разрезе кодов распорядителей и получателей средств бюджета 
Свияжского сельского поселения. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Основные направления бюджетной и налоговой политики 
бюджета Свияжского сельского поселения  
Зеленодольского муниципального района 

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов. 
 

1. Основные положения. 
Основные направления бюджетной и налоговой политики Свияжского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов сформированы в соответствии с Бюджетными кодексами Российской 
Федерации и Республики Татарстан, Посланием Президента Республики Татарстан 
Государственному Совету Республики Татарстан, Уставом Зеленодольского 
муниципального района, основными направлениями бюджетной и налоговой политики 
Республики Татарстан и Положением о бюджетном процессе в Свияжском сельском 
поселении Зеленодольского муниципального района и направлены на решение 
социальных задач, поддержание экономической и бюджетной стабильности. 

 
2. Основные направления налоговой политики. 
Основные направления налоговой политики бюджета Свияжского сельского 

поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов сформированы в рамках 
подготовки проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый 
период на основании налоговой политики Российской Федерации и Республики 
Татарстан. В соответствии с требованиями бюджетного законодательства основные 
направления налоговой политики являются одним из документов, положения которого 
необходимо учитывать в процессе бюджетного проектирования бюджета поселения. 

Основные направления налоговой политики Свияжского сельского поселения на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов подготовлены в соответствии с 
Налоговым кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ и РТ, Уставом Свияжского 
сельского поселения, Положением о бюджетном процессе Свияжского сельского 
поселения. 

Налоговая политика Свияжского сельского поселения на 2020 год нацелена на 
стабилизацию ведения экономической деятельности на территории поселения и на 
поддержку субъектов предпринимательской деятельности с учетом совокупности 
особенностей ведения предпринимательской деятельности. 

 
3. Основные направления бюджетной политики: 
 
В сегодняшних условиях замедления темпов экономического развития одной из 

основополагающих задач в сфере бюджетной политики Свияжского сельского 
поселения на предстоящий трехлетний период 2020-2022 годов остается обеспечение 
долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения как базового 
принципа ответственной и эффективной бюджетной политики. При этом должно 
обеспечиваться безусловное исполнение всех ранее принятых обязательств 
поселения. 

Кроме того, одним из приоритетов в области расходов на ближайшие годы 
станет повышение доступности и качества муниципальных услуг, в том числе развитие 
полноценного взаимодействия по предоставлению услуг в электронном виде, а также 
наиболее тесное сотрудничество с органами местного самоуправления района с целью 
создания комфортной среды, улучшения условий жизни населения. 

Одной из важнейших задач на предстоящий период по-прежнему остаётся 
дальнейшее повышение эффективности бюджетных расходов. 

Значимыми направлениями бюджетной политики на предстоящий трехлетний 
период будут также являться: 

 продолжение работы с учётом совершенствования подходов к 
осуществлению муниципальных закупок товаров, работ и услуг в соответствии с 
нормами законодательства о контрактной системе; 

 повышение открытости и прозрачности бюджета поселения; 



 обеспечение повышения качества финансового менеджмента в секторе 
муниципального управления с созданием для этого соответствующих условий 
организационного и стимулирующего характера; 

 совершенствование в сфере финансового контроля и надзора в 
бюджетной сфере; 

 реализация мероприятий по повышению финансовой грамотности 
населения. 

При расчете расходной части консолидированного бюджета Свияжского 
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов используются 
следующие критерии, при составлении прогноза социально-экономического развития 
применяются также критерии на двухлетний плановый период 2021-2022гг.: 

 

Наименование 2020г. 2021г. 2022г. 

Заработная плата в 
органах муниципального 
управления  

повышение с 
01.10.2020 г.  
на 3,8% 

повышение с 
01.10.2021 г.  
на 4,0 % 

повышение с 
01.10.2022 г.  
на 4,0 % 

Коммунальные услуги повышение с 
01.07.2020 г.  
на 3,8% 

повышение с 
01.07.2021г.  
на 4,0% 

повышение с 
01.07.2022г.  
на 4,0% 

Публичные обязательства повышение с 
01.01.2020 г.  
на 3,8% 

повышение с 
01.01.2021 г.  
на 4,0% 

повышение с 
01.01.2022 г.  
на 4,0% 

Остальные расходы  на уровне  
2019 г. 

на уровне  
2019 г. 

на уровне  
2019 г. 

 
Важным фактором при обеспечении сбалансированности и устойчивости 

бюджета поселения будет безусловное соблюдение принципа отказа от принятия 
бюджетных обязательств, не обеспеченных реальными источниками финансирования. 

Ключевыми направлениями бюджетной политики в 2020 - 2022 годах будут 
оставаться формирование бюджета на основе принципа скользящего однолетнего 
бюджетного планирования с одновременным достижением в среднесрочной 
перспективе более высокой степени увязки с процессом долгосрочного стратегического 
планирования, развитие программно-целевых методов управления с переходом к 
формированию бюджета на основе муниципальных программ. 

Законом Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики 
Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», принятым 
Государственным Советом Республики Татарстан 8 июля 2015года, в соответствии с 
которым с 1 января 2016 года за сельскими поселениями дополняются закрепляются 
вопросы: 

- организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения,  водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации; 

- дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения; 

 - создания условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов; 

- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам. 

В соответствии с изменениями в Федеральный Закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», вступающими в силу с 01.01.2015г., часть вопросов местного значения 



сельских поселений отнесена к полномочиям муниципального района. В связи с этим, 
необходимо будет продолжение работы с вышестоящими органами власти по 
вопросам, возникающим в связи с перераспределением полномочий. 

 
 
 
 



 
Методики  и расчеты распределения межбюджетных трансфертов 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
 
Межбюджетные трансферты 

 норматив стоимости предоставления муниципальных услуг по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек на одного жителя – 191,78 руб. в 
2020 году; 190,68 руб. в 2021 году; 190,72 руб. в 2022 году, с применением 
поправочного коэффициента в 2020 году – 0,56429, в 2021 году – 0,60998, в 2022 
году – 0,62337; 

 норматив стоимости предоставления муниципальных услуг по организации 
музейного обслуживания и обеспечению сохранности музейных фондов на 
одного жителя – 48,98 руб. в 2020 году; 48,70 руб. в 2021 году; 48,71 руб. в 2022 
году, с применением поправочного коэффициента в 2020 году – 1,47548, в 2021 
году – 1,54160, в 2022 году – 1,55669; 

 норматив стоимости предоставления муниципальных услуг по созданию условий 
для организации досуга и обеспечению услугами организаций культуры на 
одного жителя – 594,98 руб., в том числе на организацию общерайонных 
мероприятий – 69,41 руб., – в 2020 году; 591,96  руб., в том числе на 
организацию общерайонных мероприятий – 69,41 руб., – в 2021 году; 592,09 
руб., в том числе на организацию общерайонных мероприятий – 69,41 руб., – в 
2022 году, с применением поправочного коэффициента в 2020 году – 1,45996, в 
2021 году – 1,51160, в 2022 году – 1,51433. 
 
 

из расчета на 1 жителя поселения 
Количество жителей – 249 чел. 
Объем межбюджетных трансфертов в 2020г составляет  – 160,346 тыс. руб.; 
Объем межбюджетных трансфертов в 2021г составляет  – 159,520 тыс. руб.; 
Объем межбюджетных трансфертов в 2022г составляет  – 159,560 тыс. руб. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Методика  и расчеты объема межбюджетных трансфертов  
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 
 
Межбюджетные трансферты 
на передаваемые полномочия на организацию мероприятий в сфере внешнего 
финансового контроля из расчета на 1 жителя поселения: 
 

Отчет об исполнении бюджета + Заключение на проект бюджета Итого объем 
передаваемой 

субвенции, 
тыс.руб. 

Численность 
жителей на 
01.01.2019г 

Коэффициент 
работ 

Стоимость 
1 человеко-

дня 

Количество 
человеко-

дней 

Затраты на 
выполнение 
работ, руб 

249 0,57 2 446,38 21 51 374,00 51,374 

 
 
Объем межбюджетных трансфертов в 2020г составляет  –51,374 тыс. руб.; 
Объем межбюджетных трансфертов в 2021г составляет  – 51,370 тыс. руб.; 
Объем межбюджетных трансфертов в 2022г составляет  – 51,370 тыс. руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Прогноз основных характеристик  
бюджета муниципального образования  

Свияжского сельского поселения  
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов. 
 

                                                                                                                                                                                              
тыс. руб. 

 2020год        2021год 2022год 

Прогнозируемый общий объем доходов    21 300,249        21 286,112        21 478,435        

Общий объем расходов          21 300,249        21 286,112        21 478,435        

Дефицит (-),  профицит (+)  бюджета                          0,00 0,00 0,00 

 
 
 

 
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к Решению Совета Свияжского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района «О бюджете Свияжского 

 сельского поселения Зеленодольского муниципального района  
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 
Решение Совета Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района «О бюджете Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 
годов» подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан.  

Решением предлагается утвердить общий объем доходов бюджета Свияжского 
сельского поселения на 2020 год в сумме 21 300,249 тыс. руб., на 2021 год – 21 386,112 
тыс.руб.,  на 2022 год – 21 478,435 тыс.руб.. Общий объем расходов бюджета 
Свияжского сельского поселения предусматривается Решением в 2020 году в сумме 
21 300,249 тыс. руб., в 2021 году – 21 386,112 тыс.руб.,  в 2022 году – 21 478,435 
тыс.руб. Дефицит бюджета Свияжского сельского поселения составит в 2020 году 0,000 
тыс. руб., в 2021 году - 0,000 тыс. руб., в 2022 году - 0,000 тыс. руб. 

Таким образом, показатели бюджета Свияжского сельского поселения на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 годов, предусмотренные Решением, сбалансированы. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПЕРЕЧЕНЬ 
документов и материалов, прилагаемых к Решению Совета Свияжского 

сельского поселения ЗМР Республики Татарстан «О бюджете Свияжского 
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 
1. Решение Совета Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района «О бюджете Свияжского сельского поселения на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов» на 35 листах. 

2. Пояснительная записка к Решению Совета Свияжского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района РТ «О бюджете Свияжского 
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» на 5 листах. 

3. Оценка ожидаемого исполнения бюджета Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района на 2019 год на 1 листе. 

4. Основные направления бюджетной и налоговой политики Свияжского 
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов на 3 листах. 

5. Прогноз социально-экономического развития Свияжского сельского 
поселения на 2021 -2022 годы на 2 листах. 

6. Расчёты по статьям доходов и неналоговых доходов бюджета на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 годов  на 2 листах. 

7. Методика и расчёты распределения межбюджетных трансфертов на 2 
листах. 

8. Финансово-экономическое обоснование к Решению Совета Свияжского 
сельского поселения на 1 листе. 

9. Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования 
Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов на 1 листе. 

10. Реестр источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации на 2 листах. 

 
 


